SUMMA.

1. *Vitam suam propriam quilibet tenetur conservare per
alimentum.*
2. *Cibi, aut alimenti nullum genus fuisse, aut esse probi-
bitum homini jure naturali, ostenditur.*
3. *Carnium usus, utrum ante diluvium esset concessus.*
4. *Condimentis, & artificio, an liceat uti ad edendum
cibos suaviores.*
5. *Carnibus humanis an vesci liceat.*
6. *Carnibus humanis vesci, an in extrema necessitate li-
ceat.*
7. *Satisfacere homines Deo, ut faciunt barbari, & jure
divino, & naturali prohibitum est.*
8. *Abstinerere perpetuò à certo genere alimentorum, etiam
in extrema necessitate, utrum sit laudabile Cartusen-
si, quòd etiam secluso scandalo non videatur illicitum in
extrema necessitate abstinere à carnibus.*

per perseverans in gratia recuperaret totam gratiam
amissam ratione venialium, & sic illa diminutio est vana, &
ficta. Et ista sint satis de primo modo diminutionis: de se-
cundo autem, quia nunc non vacat, aliàs disputabimus.

REVERENDI PATRIS FRATRIS

FRANCISCI A VICTORIA,

RELECTIO

DE TEMPERANTIA.

Locus relegendus Genes. 9. *Omne, quod
movetur, & vivit, erit vobis
in cibum.*

SUMMA.

1. *Vitam suam propriam quilibet tenetur conservare per
alimentum.*
2. *Cibi, aut alimenti nullum genus fuisse, aut esse probi-
bitum homini jure naturali, ostenditur.*
3. *Carnium usus, utrum ante diluvium esset concessus.*
4. *Condimentis, & artificio, an liceat uti ad edendum
cibos suaviores.*
5. *Carnibus humanis an vesci liceat.*
6. *Carnibus humanis vesci, an in extrema necessitate li-
ceat.*
7. *Satisfacere homines Deo, ut faciunt barbari, & jure
divino, & naturali prohibitum est.*
8. *Abstinere perpetuò à certo genere alimentorum, etiam
in extrema necessitate, utrum sit laudabile Cartusen-
si, quòd etiam secluso scandalo non videatur illicitum in
extrema necessitate abstinere à carnibus.*

9. *Cartusienſi an liceret in caſu neceſſitatis extrema carnes comedere.*
10. *Vitam reddere breviorẽ per abſtinentiam, utrum liceat.*
11. *Vitam per abſtinentiam ex intentione reddere breviorẽ, non licet.*
12. *Vitam, quantum quis per alimenta poſſit protelare, non tenetur.*
13. *Uti alimentis, quibus vita brevior reddatur, quando non eſſet peccatum.*
14. *Utens quis ſingulari inedia, & cibo nocuo, quando non excuſaretur à mortali peccato.*

Prima quæſtio, quam in hunc locum ſcripturæ tractare conſtitui, ea eſt: An ſit licitum veſci carnibus humanis?

Pro parte affirmativa.

Et videtur quòd ſic, primò ex loco citato, ubi nulla fit exceptio, & ſaltem videtur, quod non ſit mortale, quia non eſt contra charitatem Dei vel proximi.